NÚMERO 676 SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Pra ça  Pa dre  Júl i o Ma ri a , 40 -
Ce ntro. Boa  Es pe ra nça /MG
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333
www.boaesperanca.mg.gov.br

Quarta-feira, 21 de setembro de 2022  Edição n° 676  Página 1 de 3

SUMÁRIO

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA REF. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 80/2022 2

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192
E 193/2022 2

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO REF.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022 2

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Boa Esperança, veiculado exclus ivamente
na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Boa Esperança poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são
de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
CNPJ: 18.239.590/0001-75
Endereço: Praça Padre Júl io Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG
Telefone: (35) 3851-0333

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Quarta-feira, 21 de setembro de 2022  Edição n° 676  Página 2 de 3

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2022

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2022
O Município de Boa Esperança/MG, através do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº 012/2022, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fica prorrogada a abertura e julgamento do
Pregão Presencial nº 80/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTURA E PARCELADA DE TRANSPORTES DE CARGAS E VOLUMES FRACIONADOS EM CAMINHÕES TIPO
TOCO E CAMINHONETE COM CAÇAMBA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme previsão no item 22.8 do edital que assim preceitua:

“22.8- Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no
mesmo horário e local anteriormente estabelecidos, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.”

A data de abertura dos envelopes que estava prevista para as 09h:00min de 22/09/2022, com a presente prorrogação passa para a data de 23/09/2022 às 14h00min.

Justifica-se a presente prorrogação face que não haverá expediente no Departamento de Licitações na data de 22/09/2022, tendo em vista que os servidores deste departamento participarão de um treinamento da
AMM LICITA / Plataforma de Pregão Eletrônico, no horário de 08h:00min às 16h:30min.

Boa Esperança/MG, 20 de setembro de 2022.

______________________________

PAULO CÉSAR LOREDO

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192 E 193/2022

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA e AGRO COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.011.150/0001-17. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E
PARCELADAS DE MEIO FIO EM CONCRETO E BLOQUETE HEXAGONAL PARA CALÇAMENTO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. Valor:
R$69.450,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e cinqüenta reais). DATA DA ASSINATURA DA ATA: 20/09/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº
77/2022.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA e LUIS CARLOS CRABI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.556.039/0001-03. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEIO
FIO EM CONCRETO E BLOQUETE HEXAGONAL PARA CALÇAMENTO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. Valor: R$ 73.500,00 (setenta e
três mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA DA ATA: 20/09/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 77/2022.

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022

ADENDO Nº 01

AO EDITAL DE LICITAÇÃO
REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022
O Município de Boa Esperança/MG, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação designado pela Portaria nº 341/2022, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração
no Edital e Anexos, referente a Concorrência Pública nº 11/2022, que tem por objeto a ALIENAÇÃO DE 09 (NOVE) IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/MG, CONSTITUÍDOS DE LOTES DE
TERRAS, COM E SEM EDIFICAÇÃO, MATRICULADOS E REGISTRADOS NO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DESTA COMARCA, CONFORME DESCRITO NESTE EDITAL E ANEXOS, conforme segue:

Por e s te  a de ndo, e xcl ui -s e  da  a l i e na çã o o i móve l  cons ta nte  do Lote  03 – á re a  de  1.662,50m², de nomi na do Áre a  Públ i ca  “J”, Ba i rro Ja rdi m Ge ra l do
Fre i re , Ma trícul a  nº 39651, Lº 2, Ca da s tro 11381, por i nte re s s e  públ i co.

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Quarta-feira, 21 de setembro de 2022  Edição n° 676  Página 3 de 3

Conti nua m i na l te ra dos  os  de ma i s  i te ns  e  a ne xos  do e di ta l , i ncl us i ve  qua nto a  da ta  de  a be rtura  da  pre s e nte  l i ci ta çã o, ve z que , a s  a l te ra çõe s  ora
re a l i za da s  nã o a fe ta m a  formul a çã o de  propos ta s , nos  te rmos  do Art. 21, §4º da  Le i  Fe de ra l  nº 8.666/93.

Expe ça -s e  o e di ta l  e  a ne xos  re ti fi ca dos .

Boa Esperança/MG, 20 de setembro de 2022.

______________________________

LUIZ OTAVIO CAMILO FARIA

Presidende da Comissão Permanente de Licitação

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial

	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	PRORROGAÇÃO DE ABERTURA REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2022
	PRORROGAÇÃO DE ABERTURA
	PAULO CÉSAR LOREDO

	EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192 E 193/2022

	EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2022
	EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2022
	ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022
	ADENDO Nº 01

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	LUIZ OTAVIO CAMILO FARIA